
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Marta Ponížilová, studijní obor Biologie–Geografie 

Název posuzované práce: Kategorizace vybraných vodních toků podle stupně 
přirozenosti v CHKO Jeseníky 

 

Formální splnění zadání práce: 

Bakalářská práce odpovídá plně zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
přílohami odpovídá zpracovávanému tématu.       

 

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především metodickou aplikační studií. Struktura práce je logická, její hlavní cíle 
jsou zdařile formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí na 
stanovené cíle. Autorka provedla i terénní šetření.  

 
Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je dostatečná. Citace jsou uváděny zcela korektně. 

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je dobrá. Úroveň tabulek, grafů a kartografických příloh je dostatečná.    

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče 

V kapitolách charakteristika zájmového území by bylo vhodné uvádět i mapy.  

Je možné očekávat nějaké změny v úpravách koryta v mapovaném území? 

Lze v povodí nalést nějaké problematické úpravy vodního toku, nebo navrhnout nápravu 
stávajícícho stavu? 

Narazila jste při mapování na nějaké známky změn ve vývoji řečiště (zahlubování koryta,…..)   

 

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je provedená inventarizace a klasifikace úprav vodního toku Merty 
včetně přítoků. Zpracovávané téma umožňuje další prohloubení či pokračování. Slabé 
stránky práce nemá. Kladně hodnotím schopnost samostatné vědecké práce, rozsáhlou 
fotodokumentaci i celkový přístup k řešení problému.     

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

V Olomouci 6. 6. 2008 

 

RNDr. Aleš Létal, Ph.D. 

vedoucí bakalářské práce 


